兵庫/豊岡鞄/展示会
2022年8月24日

兵庫県鞄工業組合

報道関係各位
プレスリリース

●取材に関するお問い合わせ●
兵庫県鞄工業組合

TEL：0796-23-7833 E-mail:toyooka@bag.or.jp

兵庫県鞄工業組合（住所：兵庫県豊岡市、理事長：衣川 英生）は2022年9月1日・2日に開催される、西日本最大
級の産業展示会「国際フロンティア産業メッセ」に出展します。当協会に所属する各メーカーが、廃棄漁網を活用
したオリジナルバッグを展示し、豊岡鞄の魅力をお伝えします。

■西日本最大規模の展示会「国際フロンティア産業メッセ 2022」に出展します

「国際フロンティア産業メッセ」は西日本最大規模の展示会で、企業や大学・研究機関による先端技術の紹

介や新事業創出の基盤となる製品展示を中心に、基調講演、特別講演、各種セミナーや交流会など多彩なプロ

グラムを展開します。

今展においては、当組合に属するメーカー10社が参加。豊岡市は「海の恵みと暮らすまち」です。当組合で

は未来に美しい海をつなぐため、2021年より廃棄漁網を使ったバッグの製造・販売に取り組んでいます。今展

では環境性能と機能性を両立させたスクールリュック「UMI」などを展示し、幅広い方に豊岡鞄の技術力や魅

力を感じていただける内容となっています。

■展示会詳細
展 示 会 名：国際フロンティア産業メッセ 2022

日 時：2022年9月1日・2日、10時～17時

場 所：神戸国際展示場（神戸市中央区港島中町6-11-1）

出展ブース：1号館 2階 V-3

展 示 内 容：漁網の再生生地を使ったバッグや、スクールリュックなど

ぜひ、貴社媒体でお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。ご不明な点はお気軽にお問合せ下さいませ。

漁網の再生生地を使ったバッグやスクールリュックを展示
“豊岡鞄”を作る兵庫県鞄工業組合「国際フロンティア産業メッセ 」に出展

開催日時：9月1日・2日、開催場所：神戸国際展示場

【豊岡鞄について】

「豊岡で育まれ、ものづくりの長い歴史と、職人の技術が生んだ、優れた鞄を消費者に安心して使っていただ

く」というコンセプトのもと、特許庁から2006年に認定を受けた地域ブランドです。豊岡市で作られたかばん

の中でも兵庫県鞄工業組合に属し、組合が定めた基準を満たす認定企業によって生産され、さらに審査に合格

した製品のみを「豊岡鞄」と認定しています。

過去開催の様子